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MARRÉVESHJE BASHKÉPUNIMI

NDÉRMJET

Nr. au—prot.
Durres,

UNIVERSITETIT "ALEKSANDERMOISIU"
DURRES

DHE
SPITALIT RAJONAL DURRES

Marréveshja e méposhtme lidhet ndérmjet Universitetit "Aleksander Moisiu", Durres,

konkretisht Rektor i Universitetit Prof. Dr. Shkélqim Fortuzi dhe Spitalit Rajonal Durres
pérfaqésuar nga Drejtori i Pérgjithshélil i kétij Spitali Z. Ani Dyrmishi.

Neni 1
QEIIimi

Kjo marréveshje lidhet me qéllim bashképunimin ndérmjet dy institucioneve Pér ideimin dhe

realizimin e projekteve dhe aktiviteteve té ndryshme me interes zhvillimin e pérbashkét.

Neni 2
Objekti i bashképunimit

Universiteti "Aleksandér Moisiu" dhe Spitali Rajonal Durres do té bashképunojné Pér realizimin
e kétyre aktiviteteve:

Percaktimin e progedures dhe dokumentacionit Pér ktyerjen e praktikave dhe progeseve
mésimore té studentéve té Universitetit "Aleksandér Moisiu" prané Administrates dhe
pavioneve te Spitalit Rajonal Durres;
Shkémbimin e pérvojéssédyanshme lidhur me menaxhimin institucional;
Aktivitete dhe publikime té pörbashkéta nékörkim shkencor;
Pjesémarrje né seminare, konferenca, evenimente dhe takime akademike;
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Ofrimi i ekspertizés né kurrikulén e léndéve profesionale mjekésore duke ndikuar né
pérmirésimin e saj si dhe duke ofruar personelin e kualifikuar Infermieror dhe Mjekésor te
Spitalit Rajonal Durres per lektrimin e léndéve té karakterit mjekésor sipas specialiteteve
perkatése.

Neni 3
Komunikimi

Té dyja palét bien dakort per tö shkémbyer rregullisht informacion né lidhje me aktivitete
projekte me interes té dy institucioneve. Pér zhvillimin e praktikave profesionale té studentéve

palét bien dakort népérmjet realizimit té takimeve koordinuese ndérmjet stafit akademik

pérgjegjésté praktikave dhe personelit te SRD, i caktuar né mundésimin e realizimit té kétyre

praktikave.

Neni 4
Buxheti

Nese nga zbatimi i kesaj marreveshje bashképunimi do te kete angazhime financiare, ato do te

merren persiper nga UAMD.

Neni 5
Kohözgjatja

Kjo marréveshje bashkepunimi do té jeté né fuqi Pér njé periudhé 2 (dy) vjegare Clénga data

nénshkrimit nga te dyja palét, me mirékuptimin qé mund té pérfundojé edhe pérpara kétij afati
me iniciativén e njérés prej paléve, duke njoftuar me shkrim 30 (tridhjete) dite perpara.
Gjithashtu kjo Marréveshje Bashképunimi mund té shtyhet né afat apo amendohet ne pjesé
veganta té saj, néseté dy palét bien dakord me shkrim.

Neni 6
Hyrja né fuqi

Kjo marreveshje hyn né fuqi pas miratimit nga Senati Akademik dhe pasi nénshkruhet nga
Pérfaqésuesi i Universitetit "Aleksandér Moisiu" Durrés dhe Pérfaqésuesi i Spitalit Rajonal
Durres. Kjo marreveshje perpilohet né 4 (katér) kopje, nga 2 (dy) kopje Pér secilén pale.
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